
回  覧 

 

令和７年４月１７日 

市民の皆さまへ 

 

 

市内一斉清掃に御協力お願いいたします 

～みんなの力でクリーンな街へ～ 

 

 

日頃から本市環境行政推進に御理解、御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、環境美化運動の一環として、下記のとおりボランティアによる市内 

一斉清掃を実施いたしますので、御協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 実 施 日   令和７年５月２５日（日）午前８時ごろから２時間程度 

 

２ 活 動 内 容  地域の道路など清掃が可能な公共の場所でのごみ拾い 

  

３ ごみの取扱い   ・一斉清掃で回収されるあき缶・あきビン・ペットボトルは 

汚れなどの理由でリサイクルできないため、不燃ごみ袋で 

集めてください。 

・集めていただいたごみは、各地域の家庭ごみの収集日に 

集積所へ出してください。 

・ごみを拾う際にはトング等を用いて手で直接触れないよう 

にしてください。 

・作業の際は、安全に留意して実施してください。 

 

 

                             

 

                              

          【お問い合わせ先】 

              つくばみらい市加藤２３７番地 

                つくばみらい市役所（谷和原庁舎） 

                    市民経済部 生活環境課 担当：秋場・高野 

                     電話 0297-58-2111（内線 3301・3302） 
                               

                              

 


